ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de Lucena

“Casa Sebastião Avelino de Carvalho”

CNPJ. 08.607.061/0001-23

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº14/2023

Lucena-PB, 26 de Dezembro de 2023.

Art. 1º Fica concedido título de cidadã Lucenense a

Senhora, FRANCISCA AIDA LEITE, nos moldes da Lei

Orgânica Municipal, com base nos serviços prestados ao

município, bem como pelos laços que a identificam com

o povo desta terra.

Art. 2º O “Título de Cidadão Lucenense” a ser

outorgado constará de diploma a ser confeccionado pela

Câmara em época oportuna e será entregue em sessão

solene desta casa.

Art. 3º A presente Resolução entrará em vigor na data

de sua publicação.

__________________________________

Kennedy Batista da Costa

Vereador

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ

LUCENENSE A SENHORA

FRANCISCA AIDA LEITE E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de Lucena

“Casa Sebastião Avelino de Carvalho”

CNPJ. 08.607.061/0001-23

Francisca Aida Leite

Nascida em 08/06/1959, é Professora aposentada da

prefeitura municipal de João Pessoa. Chegou para morar

em Lucena no ano de 2007, onde construiu sua

residência que fica localizada na Rua Antônio Luiz

Falcão, 450.

Natural da cidade de Conceição do Piancó, filha de

agricultores, terminou seus estudos na cidade de

cajazeiras. Iniciou sua vida profissional como

professora no ano de 1979 na cidade João Pessoa onde

desempenhou sua função até o ano de 2006 chegando a

sua aposentadoria e no ano de 2007 veio a Lucena

iniciando uma trajetória de apoio junto às

comunidades: Antônio de Chico, Bairro Novo,condomínio

Jardim Lucena  e na área da educação sempre dando

apoio e colaborando voluntariamente com  as ações

pedagógicas.

Sala das Sessões, 26 de Dezembro de 2023

__________________________________
Kennedy Batista da Costa

Vereador